
Nr. Lyndelse d. 30. november 2023 

Kære alle forældre på CNS 

Jeg vil gerne begynde dette nyhedsbrev med BREAKING NEWS. Carl Nielsen-skolen ligger på 1. pladsen på 

CEPOS’ liste over folkeskoler i forhold til, hvor dygtige vi er til at løfte eleverne fagligt. Vi ligger nr. 54 på 

landsplan, hvilket også er meget flot og på Fyn deler vi 1. pladsen med to andre folkeskoler. Dette er et udtryk 

for, at vi kan noget med helheden. Det er det lange, seje træk, hvor pædagoger, lærere, elever, forældre, 

ledelse og samarbejdspartnere SAMMEN har fokus på vores kerneopgave. Det bliver man godt nok stolt over!  

Vigtige datoer 

• 1. december: Åbent hus: Juleklippedag 

• 6. december: Strygerkoncert for 3. årgang  

• 13. december: Lucia 

• 20. december: Sidste skoledag før juleferien  

• 4. januar: Første skoledag efter juleferien 

SFO 

Vi gentager succes’en og inviterer til juleåbenthus d. 8. december i SFO’en. Vi håber på et par hyggelige timer. 

Vi byder på æbleskiver       I december er der værksteder, hvor der produceres forskellige julede ting. 

Udskoling 

Hele 7. årgang var på tur på en fagdag til Flensburg. Dagen bestod bl.a. af besøg i Frøslevlejren og historikken 

omkring grænselandet.  

Velkommen til: 

1. november bød vi velkommen til lærer, Gro Kappel. Gro er 

klasselærer i 8a sammen med Jesper. Gro underviser desuden 

i dansk og kulturfag på årgangen og har også en AKT vejleder 

uddannelse. (Adfærd, kontakt og trivsel)  

Pædagogstuderende Søren afløser Silja, som har afsluttet sin 

praktik hos os. Søren har vi glæde af det næste halve år. Søren 

skal være i 3a og i SFO2. 

 



Materielle ting 

Nogle gange kan ting gå i stykker og så havner sagen som regel på kontoret. Desværre oplever en stigning i 

ødelagte ting på skolen. Det kan være lamper, vægge, møbler, gulve mv. Men desværre oplever vi også at 

især Chromebooks kan få en ekstrem hårdhændet behandling af eleverne. Her vil der blive vurderet om 

skaden er sket på baggrund af et uheld, hvor skolen vil betale udgiften eller om det er forsætligt, hvilket 

betyder, at forældre bliver opkrævet en regning. 

Lejrskole 

Både Skolebestyrelsen og alle os, der arbejder på Carl Nielsen-

skolen mener at lejrskole er vigtig for vores elever – jeres børn. 

Vi vil gerne give eleverne en oplevelse, som er anderledes og 

værdifuld på en måde som vi ikke kan lave i den almindelige 

skoledag. At tage på tur sammen og sove et fremmed sted med 

trygge voksne og klassekammerater, er noget vi i høj grad værner 

om. Det må godt være lidt hårdt at være hjemmefra, og 

oplevelsen af mestring og succes når bussen ruller ind på skolens 

p-plads og det er tid at tage hjem og fordøje alle de mange 

indtryk. Vi har i en periode arbejdet for at gøre vores lejrskole 

princip mere bæredygtigt og dermed også tage højde for inflation 

mv. Det nye princip vil blive meldt ud efter bestyrelsesmødet i december.  

Forårs SFO 

Indskrivning til kommende forårs SFO er i fuld sving disse dage. I år 

ligger indskrivningen før jul således, at dagtilbud og skole får bedre tid 

til at lave en god overgang og dermed en mere kvalificeret overlevering 

af det enkelte barn. Vi afholdte et informationsmøde 1. november, som 

var velbesøgt. I år med deltagelse af de børn, der skulle indskrives. Vi 

havde leg og aktiviteter i SFO’en imens de voksne fik info om skolen i 

salen. 

Scooterparkering 

Der er scooter parkering ved hallen, hvor der er plads til en enkelt 

række. (Til venstre for indgangen) Dette for at imødekomme drengene, der kører til og fra skole på scooter. 



Dette spot er tæt ved den nye bygning, hvor de opholder sig samt udsatheden er mindre fordi drengene 

bedre kan holde øje med at de ikke bliver ødelagte. Dette forslag er elevbårent og blev forelagt Bettina af 

Mads og Mikkel Ley som agerede talerør for scooter drengene.  

 

Med venlig hilsen 

Bettina 

 


